



EXTRATOS DE ATAS SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2023 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0034/2023 SRP nº 002/2023 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0174/2023-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual registro de preços para a contratação de empresa especializada para aquisição de materiais esportivos para atender a secretaria do Esporte e Laser do município de Catingueira/PB. publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 002/2023 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: 31 de agosto de 2023 até 31 de agosto de 2024.

EMPRESA: ALLPER COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 24.547.906/0001-99
ENDEREÇO: GERMANO ZAIAANTCHICK, 200 – LARANJEIRAS, João Pessoa-PB
REPRESENTANTE OLEGE EDSON PEREIRA, CPF Nº 079.786.478-46 RG 18.080.379-7
EMAIL: allpercomercial@gmail.com

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
63	tatame borracha de eva para judô/jiu-jitsu, dimensões 1x1m x 40mm de encaixe, dupla face azul e vermelho.	EVASOFT	EVASOFT	200 UND	R\$ 81,00	RS 16.200,00
64	tatame borracha de eva para judô/jiu-jitsu, dimensões 1x1m x 30mm de encaixe, dupla face azul e vermelho.	EVASOFT	EVASOFT	200 UND	R\$ 61,00	RS 12.200,00
VALOR TOTAL: R\$ 28.400,00 (VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 31 DE AGOSTO DE 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2023 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0034/2023 SRP nº 004/2023 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0174/2023-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual registro de preços para a contratação de empresa especializada para aquisição de materiais esportivos para atender a secretaria do Esporte e Laser do município de Catingueira/PB. publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 004/2023 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: 31 de agosto de 2023 até 31 de agosto de 2024.

EMPRESA: BRUNA ALVES DE SOUZA ME
CNPJ: 26.176.661/0001-66
ENDEREÇO: MASCARENHAS DE MORAIS, Nº20 CENTRO,IPAMERI - GO
REPRESENTANTE BRUNA ALVES DE SOUZA , CPF Nº 035.389.051-00 RG 6079806
EMAIL: 100sportscaldados@gmail.com

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
3	bola iniciação - de borracha número 12 matizada, confeccionada com borracha butílica, texturizada, miolo slip system feito em silicone sendo removível e lubrificado. características mínimas: circunferência : 56-58 cm diâmetro. peso: 240 a 270g, diâmetro de 162-176 mm câmara airblity, feita com borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar.	n12	lcm	50UND	R\$ 23,00	RS 1.150,00
14	bola de basquete oficial, confeccionada em pu e microfibrã, dupla laminação, cortendo em seu interior câmara em butil, com 75 cm a 78 cm de circunferência, pesando entre 600 e 650 gramas, matrizada, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela confederação brasileira de basquetebol. com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	basquete	topper	20UND	R\$ 139,00	RS 2.780,00
15	bola de basquete oficial, confeccionada em pu e microfibrã, dupla laminação, cortendo em seu interior câmara em butil, com 75 cm a 78 cm de circunferência, pesando entre 600 e 650 gramas, matrizada, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela confederação brasileira de basquetebol. com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	basquete	topper	20UND	R\$ 135,00	RS 2.700,00
21	bomba de inflar de bola, tecnologia double actioninha nos dois sentidos contem mangueira embutida e 2 agulhas, tubo, polícarbonato, haste acrílico, nitrila butadieno estireno e handle. polipropileno fecho acrílico nitrilo butadieno estireno.	bomba	convoy	15UND	R\$ 24,00	RS 360,00
28	cores para treinamento, acabamento em pvc dobrável, flexível. medindo 23cm - 25cm, cores variadas - kit com 12	oficial	scalibu	70KT	R\$ 90,00	RS 6.300,00
35	corda de pular polipropileno (pp), borracha, poliéster – elástica de 8m	oficial	scalibu	60UND	R\$ 28,63	RS 1.717,80
38	troféu esportivo, personalizado, 1,20 metro de altura, com as seguintes especificações mínimas: confeccionado em mdf ou misto (mdf/acrílico/metal/vidro), pintado e fixado na cor (a definir), base quadrada, redonda ou retangular, com acessório de espelho, detalhes em metal ou aço escovado, canos niquelados com acabamento em vidro incolor recortado em formato especial, conforme projeto personalizado e identificação do evento por meio de impressão e fixação de adesivo print color sintil, alças em forma de deusa da vitória (ou símbolo da modalidade). obs: o troféu deverá ser personalizado de acordo com a modalidade contendo: logomarca da administração, colocação, modalidade e categoria	personalizado	total acrílico	40UND	R\$ 332,97	RS 13.318,80
39	troféu esportivo, personalizado, 1,00 metro de altura, com as seguintes especificações mínimas: confeccionado em mdf ou misto (mdf/acrílico/metal/vidro), pintado e fixado na cor (a definir), base quadrada, redonda ou retangular, com acessório de espelho, detalhes em metal ou aço escovado, canos niquelados com acabamento em vidro incolor recortado em formato especial, conforme projeto personalizado e identificação do evento por meio de impressão e fixação de adesivo print color sintil, alças em forma de deusa da vitória (ou símbolo da modalidade). obs: o troféu deverá ser personalizado de acordo com a modalidade contendo: logomarca da administração, colocação, modalidade e categoria	personalizado	total acrílico	40UND	R\$ 275,30	RS 11.012,00
44	colchonete para ginástica, material: napa, dimensões 790 x 45 x 4 cm, peso 490g, com revestimento impermeável desmontável com densidade 450, na cor azul ou preto.	oficial	sports	80UND	R\$ 37,50	RS 3.000,00
52	medalha de metal na cor ouro com fita de cetim, feita em zamag (liga de zinco, alumínio, cobre e magnésio) formato redondo, tamanho 6 x 6 cm, espessura de 04 mm, com 01 cm de circunferência que será fundida em alto e baixo relevo o nome do município (catingueira-pb) resinado com tinta epox azul, e um espaço de 2,9 x 3,0 cm que será personalizado e resinado com o nome do evento e modalidade. fita de cetim personalizada com a logomarca do evento nas cores (amarelo,branco,azul,verde)	personalizado	crestar	500UND	R\$ 9,90	RS 4.950,00
53	medalha de metal na cor prata com fita de cetim, feita em zamag (liga de zinco, alumínio, cobre e magnésio) formato redondo, tamanho 6 x 6 cm, espessura de 04 mm, com 01 cm de circunferência que será fundida em alto e baixo relevo o nome do município (catingueira-pb) resinado com tinta epox azul, e um espaço de 2,9 x 3,0 cm que será personalizado e resinado com o nome do evento e modalidade. fita de cetim personalizada com a logomarca do evento nas cores (amarelo,branco,azul,verde)	personalizado	crestar	500UND	R\$ 9,90	RS 4.950,00
54	medalha de metal na cor bronze com fita de cetim, feita em zamag (liga de zinco, alumínio, cobre e magnésio) formato redondo, tamanho 6 x 6 cm, espessura de 04 mm, com 01 cm de circunferência que será fundida em alto e baixo relevo o nome do município (catingueira-pb) resinado com tinta epox azul, e um espaço de 2,9 x 3,0 cm que será personalizado e resinado com o nome do evento e modalidade. fita de cetim personalizada com a logomarca do evento nas cores	personalizado	crestar	500UND	R\$ 9,90	RS 4.950,00

55	(amarelo,branco,azul,verde) medalha de acrílica na cor ouro com fita de cetim,formato redondo, tamanho 6 x 6 cm. espessura de 04 mm, nome do município (catingueira-pb) resinado com tinta epox azul. e um espaço de 2,9 x 3,0 cm que será personalizado e resinado com o nome do evento e modalidade. fita de cetim personalizada com a logomarca do evento nas cores (amarelo,branco,azul,verde)	personalizado	total acrílico	500UND	R\$ 10,00	RS 5.000,00
56	medalha de acrílica na cor prata com fita de cetim,formato redondo, tamanho 6 x 6 cm. espessura de 04 mm, nome do município (catingueira-pb) resinado com tinta epox azul. e um espaço de 2,9 x 3,0 cm que será personalizado e resinado com o nome do evento e modalidade. fita de cetim personalizada com a logomarca do evento nas cores (amarelo,branco,azul,verde)	personalizado	total acrílico	500UND	R\$ 10,00	RS 5.000,00
57	medalha de acrílica na cor bronze com fita de cetim,formato redondo, tamanho 6 x 6 cm. espessura de 04 mm, nome do município (catingueira-pb) resinado com tinta epox azul. e um espaço de 2,9 x 3,0 cm que será personalizado e resinado com o nome do evento e modalidade. fita de cetim personalizada com a logomarca do evento nas cores (amarelo,branco,azul,verde)	personalizado	total acrílico	500UND	R\$ 10,00	RS 5.000,00
66	par de rede para trava de gol futebol de campo, confeccionadas com polietileno 100% de alta densidade e fios de 4mm, dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 2,00m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior, malha (distância entre nós): 15x15cm, 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (u.v) cor: branca	oficial	pangue	10UND	R\$ 399,00	RS 3.990,00
67	par de rede para trava de gol futebol de campo, confeccionadas com polipropileno 100% de alta densidade e fios de 4mm, dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 2,00m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior, malha (distância entre nós): 15x15cm, 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (u.v) cor: branca	oficial	pangue	10UND	R\$ 399,00	RS 3.990,00
68	par de rede de futebol de salão/futsal oficial fio 4mm nylon - linha preta, medidas: 3,20m largura x 2,10m altura x 0,60m profundidade superior x 1,00m profundidade inferior, matéria prima: peud (polietileno de alta densidade) 100% virgem, com tratamento ultravioleta para prevenir contra as ações climáticas.	oficial	pangue	10UND	R\$ 219,00	RS 2.190,00
74	bola/mala para viagem (uniforme esportivo) gênero: unisex fechamento: com zíper compartimento: compartimento amplo, bolsos laterais, fechamento em zíper, alça fixa e transversal, capacidade: 30 l, composição: 100% poliéster reciclado.	oficial	hejo	10UND	R\$ 82,60	RS 826,00
79	par de bandeiras para arbitragem, confeccionado em material sintético e impermeável, com haste de alumínio medindo 52 cm. leve e cabo com espuma de 13 cm aplicado sobre a parte inferior da haste, tamanho: comprimento 45 cm x 35 cm de largura. com fabricação nacional	oficial	scalibu	5UND	R\$ 60,00	RS 300,00
82	chuteira futebol de campo predator , com numeração de 34 a 44 gênero: unisex , material: sintético trava: trava fixa, solado: borracha parte superior sintética texturizada, origem com fabricação nacional contra defeito de fabrica.	campo	new stillus	400UND	R\$ 67,50	RS 27.000,00
83	chuteira tipo society predator , com numeração de 34 a 44 gênero: unisex, material: sintético trava: trava fixa, solado: borracha parte superior sintética texturizada, origem com fabricação nacional contra defeito de fabrica.	society	new stillus	200UND	R\$ 67,50	RS 13.500,00
84	chuteira tipo futsal predator , com numeração de 34 a 44 gênero: unisex, material: sintético trava: sem trava, solado: emborrachado e ante derrapante. tecnologia: 360 zona. parte superior sintética texturizada, com fechamento em cadarço, entressola camada de eiva para amortecimento leve. origem com fabricação nacional contra defeito de fabrica.	futsal	new stillus	300UND	R\$ 67,50	RS 20.250,00
87	jogo de coletes fechado dupla face treinamentos esportivos com tecido esportivo 100% poliéster (dryfit) em transfer sublimático, enumerados nas duas faces (frente e costas), nos tamanhos (07 aos 14 anos) e (pp ao gg).	oficial	trb	400UND	R\$ 24,00	RS 9.600,00
90	calibrador de bolas digital profissional. calibrador, acompanha duas agulhas de alta qualidade e afere a pressão em todos os tipos de bolas e modalidades, comprimento 11,5 cm, largura 6,5 cm, composição - possui revestimento emborrachado.	oficial	poler	SUND	R\$ 85,00	RS 425,00
94	caixa térmica com rodas 40qt 50l azul - fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, tampa com porta copos, alça para transporte e dreno para facilitar o escoamento de líquido. construída com matéria prima ecologicamente correta, thermozone insulation, gênero: unisex.	oficial	mor	SUND	R\$ 399,50	RS 1.997,50
98	quadro tático magnético (prancheta) futsal- construída em metal, a peça conta com acabamento em plástico, dimensões aproximadas (a x l): 36,5 x 23,5 cm composição: metal com acabamento em plástico contém: 01 quadro tático, 01 caneta e 11 imãs composição caneta: 100% plástico cor predominante: azul peso aproximado: 520 g	oficial	kielf	SUND	R\$ 100,00	RS 500,00

VALOR TOTAL: R\$ 156.757,10 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003/2023 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0034/2023 SRP nº 003/2023 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0174/2023-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual registro de preços para a contratação de empresa especializada para aquisição de materiais esportivos para atender a secretaria do Esporte e Laser do município de Catingueira/PB. publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 003/2023 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. Vigência: 31 de agosto de 2023 até 31 de agosto de 2024.

EMPRESA: AMF COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.599.344/0001-88
ENDEREÇO: MARCOS BARBOSA,304,SL 05,Centro,Mamanguabe/PB
REPRESENTANTE: ANA MERICLES COSTA FONSECA , CPF Nº 708.881.764-06
RG: 4.256.056 2
EMAIL: anaamfjppb@gmail.com

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	bola de futsal em pu pró com 11 gomos (termotec) - tecnologia de termo fusão que garante 0% de absorção de água, mantendo as propriedades de peso e velocidade da bola. maior durabilidade e alta performance, com (dupla colagem) - dupla camada de colagem, reforçando ainda mais a junção dos gomos, camada de amortecimento (neotec) , com 4,5mm de espessura que proporciona maior conforto nos chutes e diminui o impacto no cabeceio e dominios, sem perder a velocidade da bola, câmara (6d) - sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (cápsula sis) - bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. removível e lubrificado, com peso entre 410-430 e circunferência entre 62,5- 63,5. produzida no brasil. aprovada pela fifa	PENALTY	PENALTY	50UND	RS 97,00	RS 4.850,00
13	bola de futsal em pu com 8 gomos (termotec) - tecnologia de termo fusão que garante 0% de absorção de água, mantendo as propriedades de peso e velocidade da bola. maior durabilidade e alta performance, com (dupla colagem) - dupla camada de colagem, reforçando ainda mais a junção dos gomos, camada de amortecimento (neogel) - composto de amortecimento interno com 4,5mm de espessura que proporciona maior conforto nos chutes e diminui o impacto nos cabeceios e dominios, sem perder a velocidade da bola, câmara (6d) - sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (cápsula sis) - bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. removível e lubrificado, com peso entre 350-380 e circunferência entre 55-59. produzida no brasil. aprovada pela fifa	PENALTY	PENALTY	50UND	RS 92,00	RS 4.600,00
16	bola de basquete mirim, confeccionada em pu e microfibrã, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 72 cm x 74 cm de circunferência, pesando entre 450 e 500 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela confederação brasileira de basquetebol, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	MAGUSSY	MAGUSSY	20UND	RS 91,27	RS 1.825,40
17	bola de futebol de campo em pu pró com 11 gomos	PENALTY	PENALTY	80UND	RS 95,00	RS 7.600,00
26	bastão de revezamento: liso e oco, de seção circular, em plástico, em uma única peça, com comprimento de 28 a 30cm, diâmetro de 12 a 13cm, e peso mínimo de 50gr, colorido. (kit com 08 unidades) com fabricação nacional	SCALIBU	SCALIBU	20kit	RS 83,00	RS 1.660,00
49	bola medicineball de borracha com pegada 4kg com bico miolo sfp system lubrificado e removível com textura em relevo com circunferência: 61 - 62 cm, diâmetro: 195-205 mm, com acabamento: matizada, fabricação nacional	MAGUSSY	MAGUSSY	6UND	RS 116,00	RS 696,00
50	bola medicineball de borracha com pegada 5kg com bico miolo sfp system lubrificado e removível com textura em relevo com circunferência: 61 - 62 cm, diâmetro: 195-205 mm, com acabamento: matizada, fabricação nacional	MAGUSSY	MAGUSSY	6UND	RS 135,00	RS 810,00
59	bola de arremesso ferro fundido treinamento funcional 2kg	SCALIBU	SCALIBU	10UND	RS 84,30	RS 843,00
60	bola de arremesso ferro fundido treinamento funcional 3kg	SCALIBU	SCALIBU	10UND	RS 119,00	RS 1.190,00
61	bola de arremesso ferro fundido treinamento funcional 4kg	SCALIBU	SCALIBU	10UND	RS 145,00	RS 1.450,00
62	bola de arremesso ferro fundido treinamento funcional 5kg	SCALIBU	SCALIBU	10UND	RS 167,00	RS 1.670,00
78	kit squeeze c/ cesta porta garrafas - com 6 garrafas de 500 ml, cesta com 6 divisórias, facilitando assim a disposições das garrafas	MAGUSSY	MAGUSSY	15KIT	RS 98,00	RS 1.470,00

VALOR TOTAL: R\$ 41.844,40 (QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO)

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE SETEMBRO DE 2023.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 31 DE AGOSTO DE 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº006/2023 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0034/2023 SRP nº 006/2023 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0174/2023-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual registro de preços para a contratação de empresa especializada para aquisição de materiais esportivos para atender a secretaria do Esporte e Laser do município de Catingueira/PB. publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 006/2023 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. Vigência: 31 de agosto de 2023 até 31 de agosto de 2024.

EMPRESA: SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 42.867.490/0001-78
ENDEREÇO: AV dom Pedro I, centro, João Pessoa / PB
REPRESENTANTE LENILDO PEREIRA DA SILVA , CPF Nº 029.079.564-85 RG 7.229.580
EMAIL: stparaibaj@gmail.com

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALORTOTAL
8	bola oficial de vôlei – v200w original indicação: competição profissional e amadores aprovada pela fivb - federação internacional de voleibol - é utilizada nos campeonatos mundiais, olimpíadas e principais competições. é também a bola oficial da cbv - confederação brasileira de voleibol. produzida em sistema de microfibras com tecnologia double dimple minimiza a resistência do ar e maximiza a precisão da bola, dando um maior controle ao jogador. sua tecnologia nana ballon silica previne a superfície da bola de se tornar escorregadia devido ao suor e sua superfície super composite cover propicia um maior grip e uma maior sensação de aderência. bico que envolve a agulha e protege a câmara de ar 6d,removível e lubrificável 18 painéis aerodinâmicos tamanho 5 – oficial circunferência: 60-63cm peso: 240-260g laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize	PENALTY	PENALTY	40UND	R\$ 159,90	RS 6.396,00
9	bola vôlei de praia. capsula sis: sistema de bico que envolve a agulha e protege a câmara de ar 6d,removível e lubrificável, com 12 gomos; camada interna microgel - microfibras com tipo de costura termocote; composição: revestimento: 100% microfibras, peso do produto: 290 - 310 g circunferência: 68-70 cm, zero de absorção de água durante a utilização. produto com fabricação nacional	PENALTY	PENALTY	20UND	R\$ 123,90	RS 2.478,00
31	cones em pvc flóvidos 75cm, características técnicas: altura: 75 cm base: 36x36 cm material: pvc faixas não refletivas peso 800g nas cores laranja e branco	PANGUE	PANGUE	30UND	R\$ 50,10	RS 1.503,00
37	mesa desmontável para tênis de mesa com campo de jogo confeccionado em mdf de 18 mm de espessura e com acabamento em primer azul e linhas demarcatórias na cor branca, possui pés dobráveis em madeira maciça e com rodízios, com medidas oficiais que atendem aos padrões da itf (internacional table tennis federation). permite o uso como "paredão" para treino solitário. garantia contra defeitos de fabricação: 03 meses peso aproximado: 85 kg	PROCOPIO	PROCOPIO	10UND	R\$ 1.398,90	RS 13.989,00
42	troféu esportivo, personalizado, 1,00 metro de altura, com as seguintes especificações mínimas: confeccionado em metal, pintado e lixado na cor (a definir), base quadrada, redonda ou retangular, com acessório de espelho, detalhes em metal ou aço escovado, canos niquelados com acabamento em vidro incolor recortado em formato especial, conforme projeto personalizado e identificação do evento por meio de impressão e fixação de adesivo print color vinyl, alças em forma de deusa da vitória (ou símbolo da modalidade). obs: o troféu deverá ser personalizado de acordo com a modalidade contendo: logomarca da administração, colocação, modalidade e categoria	VITORIA	VITORIA	40UND	R\$ 434,00	RS 17.360,00
51	escada de agilidade características: com 6 m de comprimento e 44 cm de largura, com 11 degraus de 44 cm de comprimento e 3,5 cm de largura cada. material polipropileno, super-resistente e possui faixa de nylon traçado distância entre os degraus é ajustável e acabamento profissional.	SCALIBU	SCALIBU	20UND	R\$ 83,30	RS 1.666,00
72	bolsa térmica gel, aplicação de frio ou calor terapêutico, tamanho: 26x15,5cm (tamanho mh), peso: 410 g, reutilizável não toxica e flexivel, e não congela. com fabricação nacional	PANGUE	PANGUE	10UND	R\$ 42,90	RS 429,00
85	kit com 22 camisetas para prática esportiva, tecido esportivo 100% poliéster gramatura entre 110 e 140g (dry fit) em transfer sublimático e degrade gola madri, camiseta numerada no centro, lado esquerdo o brasão do município, todas as imagens em (transfer sublimático) em várias cores. na frente da camiseta personalizada em várias cores podendo a mesma ter alterações nas cores e detalhes de acordo com a modalidade a ser mencionada, imagens da bandeiras do município e a logo da equipe. quando for para jogos e ter a marca d' água da modalidade específica, quando solicitado. parte de traz da camiseta com número e escritas em (transfer sublimático). 22 calções mesmo tecido enumerado e com o brasão do município de. 22 meias profissionais, 52% poliamida 31% algodão, 11% poliéster 6% elastodieno. nos tamanhos (pp ao gg adulto)	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	30KIT	R\$ 1.485,00	RS 44.550,00
86	kit esportivo para escolinhas: com 400 camisetas para prática esportiva, tecido esportivo 100% poliéster gramatura entre 110 e 140g (dry fit) em transfer sublimático e degrade gola madri, camiseta numerada no centro, lado esquerdo o brasão do município, todas as imagens em (transfer sublimático) em várias cores. na frente da camiseta personalizada em várias cores podendo a mesma ter alterações nas cores e detalhes de acordo com a modalidade a ser mencionada, imagens da bandeiras do município e a logo da equipe. quando for para jogos e ter a marca d' água da modalidade específica, quando solicitado. parte de traz da camiseta com número e escritas em (transfer sublimático). 400 calções mesmo tecido enumerado e com o brasão do município de. 400 meias profissionais, 52% poliamida 31% algodão, 11% poliéster 6% elastodieno. nos tamanhos (07 aos 14 anos) e (pp ao gg)	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1KIT	RS 20.800,00	RS 20.800,00
88	trave de gol para futebol-society: as traves são fabricadas com sistema macho e fêmea, (simples montagem). altura : 2,2 metros / largura 4 metros / 35 cm recuo superior/ 45 cm recuo inferior (30 cm para entrar no c/sb), tubo galvanizado metálico. dimensões aproximadas da embalagem: a: 30cm / l: 30 cm / c: 3 metros.	PANGUE	PANGUE	8UND	R\$ 4.149,90	RS 33.199,20
93	caixa térmica com rodas: 40qt 38l azul - fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, tampa com porta copos, alça para transporte e dreno para facilitar o escoamento de líquido. construída com matéria prima ecologicamente correta, termozone insulation, gênero: unisex, capacidade: 38,0l	COLEMAN	COLEMAN	10UND	RS 324,50	RS 3.245,00

40qt, 59 listas						
95	garraão térmico azul 12 litros- garraão térmico com tripé retrátil invicta possui design clean, bocal largo, alça embutida para facilitar o transporte, características: .ean: 7891691087127, cor: azul, capacidade: 12 litros. alça para transporte . tripé retrátil . conserva a temperatura por até 6 horas . dimensões da embalagem.: altura: 46cm . largura: 29cm . profundidade: 29cm . peso: 2,200kg	INVICTA	INVICTA	SUND	R\$ 194,50	RS 972,50
VALOR TOTAL: R\$ 146.587,70 (CIENTO E QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 31 DE AGOSTO DE 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº007/2023 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0034/2023 SRP nº 007/2023 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0174/2023-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual registro de preços para a contratação de empresa especializada para aquisição de materiais esportivos para atender a secretaria do Esporte e Laser do município de Catingueira/PB. publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 007/2023 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. Vigência: 31 de agosto de 2023 até 31 de agosto de 2024.

EMPRESA: TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 48.741.157/0001-02
ENDEREÇO: Av. Marcos José de Leão, nº 583, Bairro: centro, Feliz - RS
REPRESENTANTE ANDRÉ LUCIANO ALVES FARINON , CPF Nº 990.633.360-04 RG 1075996569 SJS/II RS
EMAIL: topesporte@passarelafeliz.com.br

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALORTOTAL
4	bola de handebol suécia H1L composição: produzida em pu ultra grip x,100% poliuretano, com película aderente, com circunferência: 50 - 52 cm, peso do produto: 290 - 330 g, e câmara airbility, costurada a mão de 32 gomos,(capsula sis) miolo removível e lubrificável, com sistema de balanceamento com ótima resistência a retenção de ar aprovada pela Federação Internacional de handball – fh	H1L	SAMBA	50UND	R\$ 173,70	RS 8.685,00
5	bola de handebol suécia H2L composição: produzida em pu ultra grip x,100% poliuretano, com película aderente, com circunferência: 54 - 54 cm, peso do produto: 325 - 375 g, e câmara airbility, costurada a mão de 32 gomos,(capsula sis) miolo removível e lubrificável, com sistema de balanceamento com ótima resistência a retenção de ar aprovada pela Federação Internacional de handball – fh	H2L	SAMBA	50UND	R\$ 173,70	RS 8.685,00
6	bola de handebol suécia H3L composição: produzida em pu ultra grip x,100% poliuretano, com película aderente, com circunferência: 58 - 60 cm, peso do produto: 425 - 375 g, e câmara airbility, costurada a mão de 32 gomos,(capsula sis) miolo removível e lubrificável, com sistema de balanceamento com ótima resistência a retenção de ar aprovada pela Federação Internacional de handball – fh	H3L	SAMBA	50UND	R\$ 169,90	RS 8.495,00
7	bola oficial de vôlei – v200w original indicação: competição profissional e amadores aprovada pela fivb - federação internacional de voleibol - é utilizada nos campeonatos mundiais, olimpíadas e principais competições. é também a bola oficial da cbv - confederação brasileira de voleibol. produzida em sistema de microfibras com tecnologia double dimple minimiza a resistência do ar e maximiza a precisão da bola, dando um maior controle ao jogador. sua tecnologia nana ballon silica previne a superfície da bola de se tornar escorregadia devido ao suor e sua superfície super composite cover propicia um maior grip e uma maior sensação de aderência bico que envolve a agulha e protege a câmara de ar 6d,removível e lubrificável. 18 painéis aerodinâmicos tamanho 5 – oficial circunferência: 65,67cm peso: 250-280g laminada com canos anatômicos, 6mm de espessura, medida mínima 2,50m	VOLEY SOFT TOUCH	NEDEL	40UND	R\$ 383,50	RS 15.340,00
40	troféu esportivo, personalizado, 0,80 metro de altura, com as seguintes especificações mínimas: confeccionado em mdf ou misto (mdf/acrilico/metal/vidro), pintado e lixado na cor (a definir), base quadrada, redonda ou retangular, com acessório de espelho, detalhes em metal ou aço escovado, canos niquelados com acabamento em vidro incolor recortado em formato especial, conforme projeto personalizado e identificação do evento por meio de impressão e fixação de adesivo print color vinyl, alças em forma de deusa da vitória (ou símbolo da modalidade). obs: o troféu deverá ser personalizado de acordo com a modalidade contendo: logomarca da administração, colocação, modalidade e categoria	VITORIA	VITORIA	40UND	R\$ 195,10	RS 7.804,00
41	troféu esportivo, personalizado, 1,20 metro de altura, com as seguintes especificações mínimas: confeccionado em metal, pintado e lixado na cor (a definir), base quadrada, redonda ou retangular, com acessório de espelho, detalhes em metal ou aço escovado, canos niquelados com acabamento em vidro incolor recortado em formato especial, conforme projeto personalizado e identificação do evento por meio de impressão e fixação de adesivo print color vinyl, alças em forma de deusa da vitória (ou símbolo da modalidade). obs: o troféu deverá ser personalizado de acordo com a modalidade contendo: logomarca da administração, colocação, modalidade e categoria	VITORIA	VITORIA	40UND	R\$ 598,99	RS 23.959,60

43	troféu esportivo, personalizado, 0,80 metro de altura, com as seguintes especificações mínimas: confeccionado em metal, pintado e lixado na cor (a definir), base quadrada, redonda ou retangular, com acessório de espelho, detalhes em metal ou aço escovado, canos niquelados com acabamento em vidro incolor recortado em formato especial, conforme projeto personalizado e identificação do evento por meio de impressão e fixação de adesivo print color vinyl, alças em forma de deusa da vitória (ou símbolo da modalidade), obs: o troféu deverá ser personalizado de acordo com a modalidade contendo: logomarca da administração, colocação, modalidade e categoria	VITORIA	VITORIA	40UND	R\$ 375,19	R\$ 15 007,60
45	damo para atletismo, pesando aproximadamente 800g corpo em bambu, cabeça de ferro (pintado), empunhadura fabricada em corda de algodão, recomendado para treinamento e iniciação	800G	P.CAMPO	10UND	R\$ 299,99	R\$ 2 999,90
58	bola de arremesso ferro fundido treinamento funcional 1kg	ARREMESSO 1KG	NEDEL	10UND	R\$ 46,90	R\$ 469,00
65	rede de vôlei profissional oficial, características: largura 1m, comprimento 9,5 m, 4 faixas, fio 4mm nylon, com encaixe para antenas aprovado pela fivb.	REDE RECREAÇÃO	NEDEL	10UND	R\$ 198,90	R\$ 1 989,00
69	kit de cartões de arbitragem, contém: 2 cartões (1 amarelo e 1 vermelho), 1 capa e 1 lápis, padrões internacionais de arbitragem, profissional, dimensões aproximadas: 08,5 x 12,5 cm (lxa), composição: plástico, origem: nacional.	CAMPO	POKER	1SKIT	R\$ 12,95	R\$ 194,25
73	bolsa massagem térmica fisioterapia, material:	BOLSA	NEDEL	10UND	R\$ 137,90	R\$ 1 379,00
	nylon/poliéster/pvc/fona dimensões: comprimento x largura x altura = 29 cm x 19cm x 27 cm gênero: unissex indicado: para treinos e jogos, conta com bolsos e na parte de dentro e na parte de fora, vai acompanhar de um isopor para gelo e 2 (uma) garrafas para álcool ou outro tipo de líquido	MASSAGEM				
76	placar manual - marcador ponto 7: material: pvc rígido - peso: 800g - dimensões: aberto altura: 21 cm largura: 20 cm comprimento: 38 cm fechado altura: 21 cm largura: 4 cm comprimento: 38 cm conteúdo da embalagem: 1 placar de mesa athi cuidados e higienização armazene o produto em local limpo e seco	PLACAR NEDEL	NEDEL	SUND	R\$ 204,90	R\$ 1 024,50
77	77 placar de led cronômetro e placar, 135cm x 71cm com wifi: tipo de painel: uso interno tipo de led: dip de uma cor total de leds: 8.192 leds potência média: 344 w/h voltagem: 110/220v chaveado capacidade de armazenamento: suporta mais de 20.000 caracteres, dimensões total do produto: 135 cm x 71 cm x 9 cm comprimento / altura / largura dimensões da tela dos leds: 128 cm x 64 cm comprimento / altura peso: 16 kg	RUBIX	RUBIX	3UND	R\$ 4.097,90	R\$ 12 293,70
80	luva de goleiro profissional futebol de campo, numeração de 5 a 11, descrição cinta elástica de 2 voltas no punho, tecnologia palma ssg pro em látex alemão de 3,5mm, composição: tecido mesh + espuma de 8mm + gel fit de silicone, anti derrapante na parte interna da luva, corpo de tecido respirável + gel injetado, fabricação nacional.	CAMPO	STAR	50UND	R\$ 51,90	R\$ 2 595,00
81	luva de goleiro profissional de futsal, numeração de 5 a 11, descrição cinta elástica de 2 voltas no punho, tecnologia palma ssg pro em látex alemão de 3,5mm, composição: tecido mesh + espuma de 8mm + gel fit de silicone, anti derrapante na parte interna da luva, corpo de tecido respirável + gel injetado, tipo de corte meio dedo adequado para futsal, fabricação nacional.	FUTSAL	STAR	40UND	R\$ 51,90	R\$ 2 076,00
89	tabela oficial de basquete com aro duplo profissional: tabela fabricada com madeira premium resistente a água de 18,6 mm, super resistente a água, medidas da tabela: 1 x 1 (1,8 x 1,2) medidas do aro: (46 cm diâmetro)	TABELA BASQUETE	NEDEL	SUND	R\$ 2.395,00	R\$ 11 975,00
91	kit agulha - produção em metal, contém 3 agulhas indicado para reposição em bombas de ar e calibradores.	AGULHA NEDEL	NEDEL	5KIT	R\$ 8,65	R\$ 43,25
92	par suporte de antena vôlei- material: 100% algodão, faixa de tecido na cor branco, com fio para fixação costurada, dimensões: 1 metro de altura por 5 centímetros de comprimento.	SUPORTE DE ANTEENA DE VOLEI	NEDEL	SUND	R\$ 69,02	R\$ 345,10
96	quadro tático (prancheta) magnético campo- fabricada em metal, a peça traz acabamento em plástico, proporcionando durabilidade. informações técnicas dimensões aproximadas (a x l): 36,5 x 23,5 cm composição: metal com acabamento em plástico contém: 01 quadro tático, 01 caneta e 23 ímãs composição caneta: 100% plástico cor predominante: verde peso aproximado: 500 g	PRANCHETA CAMPO	KIEW	SUND	R\$ 97,65	R\$ 488,25
97	quadro tático magnético (prancheta) vôlei - prancheta magnética conta com uma caneta e 12 peças com ímãs, confeccionada em metal e conta com acabamento em plástico, traz design predominantemente com as de marcações da quadra, traz suporte com encaixe para caneta contém: 01 prancheta, 01 caneta e 13 ímãs composição: metal com acabamento em plástico composição caneta: 100% plástico dimensão aproximada (a x l): 36 x 24 cm tamanho único	PRANCHETA VOLEI	KIEW	3UND	R\$ 97,56	R\$ 292,68
99	prancheta tática dupla face de handebol-confeccionada em placa de poliestireno características: caneta para quadro branco com sistema de limpeza a seco, dupla face clip em aço inox para fixar papéis, dimensões aproximadas (l x a): 23 x 41 cm, peso aproximado: 500 g, composição:	PRANCHETA HANDEBOL	IMPORT	3UND	R\$ 97,52	R\$ 292,56
VALOR TOTAL: R\$ 151.644,84 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 31 DE AGOSTO DE 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2023 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0034/2023 SRP nº 005/2023 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0174/2023-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual registro de preços para a contratação de empresa especializada para aquisição de materiais esportivos para atender a secretaria do Esporte e Laser do município de Catingueira/PB, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 005/2023 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. Vigência: 31 de agosto de 2023 até 31 de agosto de 2024.

EMPRESA: SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA
CNPJ: 01.589.358/0001-64
ENDEREÇO: AV SANTA TEREZINHA, 85, PQ RES STA TEREZINHA Colombo/paraná
REPRESENTANTE DANIELE MEES VALÉRIO, CPF Nº 005.564.809/61 RG 7.229.580
EMAIL: licita.silme@gmail.com

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
1	bola iniciação - de borracha número 8 matizada, confeccionada com borracha butílica, texturizada, miolo slip system feito em silicone sendo removível e lubrificado .características mínimas: circunferência : 40-42 cm diâmetro. peso: 140 a 160 g, diâmetro de 122-130 mm câmara airbilty, feita com borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar	B08	PROPRIA	50UND	R\$ 9,90	R\$ 495,00
2	bola iniciação - de borracha número 10 matizada, confeccionada com borracha butílica, texturizada, miolo slip system feito em silicone sendo removível e lubrificado .características mínimas: circunferência : 48-50 cm diâmetro. peso: 220 a 240g, diâmetro de 150-157 mm câmara airbilty, feita com borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar.	B10	PROPRIA	50UND	R\$ 15,20	R\$ 760,00
46	bola medicineball de borracha 1kg com bico miolo slip system lubrificado e removível com textura em relevo com circunferência: 61 - 62 cm, diâmetro: 195-205 mm, com acabamento: matizada. fabricação nacional	MED 1KG	PROPRIA	6UND	R\$ 63,70	R\$ 382,20
47	bola medicineball de borracha 2kg com bico miolo slip system lubrificado e removível com textura em relevo com circunferência: 61 - 62 cm, diâmetro: 195-205 mm, com acabamento: matizada. fabricação nacional	MED 2KG	PROPRIA	6UND	R\$ 82,90	R\$ 497,40
48	bola medicineball de borracha 3kg com bico miolo slip system lubrificado e removível com textura em relevo com circunferência: 61 - 62 cm, diâmetro: 195-205 mm, com acabamento: matizada. fabricação nacional	MED 3KG	PROPRIA	6UND	R\$ 93,90	R\$ 563,40
VALOR TOTAL: R\$ 2.698,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E OITO)						

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 01 DE SETEMBRO DE 2023.

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 01.038/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 0001/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

CONTRATADA: LEITE E ALMEIDA COMBUSTIVEIS LTDA – ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.411.059/0001-96

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 01.038/2023 em vigor, com alteração na cláusula terceira do contrato, visando promover aditivo de 8,7% no valor do item 001 (GASOLINA COMUM), e 9% ao item 002 (OLEO DIESEL-S10), no que importa ao contrato original vigente um valor global atualizado de R\$1.902.320 (um milhão novecentos e dois e trezentos e vinte reais), conforme abaixo descrito.

Item	Descrição dos produtos	VALOR UNIT. CONTRATADO (R\$)	V. UNIT. ADITIVO	VALOR UNIT. ATUALZ	QUANT. CONTRATADA	VALOR TOTAL CONTRATADO	VALOR TOTAL ATUALZ	PERCENTUAL DE ADITIVO
1	GASOLINA COMUM	R\$ 5,69	R\$ 0,50	R\$6,19	128.000L	R\$728.320,00	R\$792.320,00	+8,7%
2	OLEO DIESEL S-10	R\$ 6,00	R\$0,54	R\$ 6,54	110.00L	R\$ 660.000	R\$719.400,00	+9%
3	OLEO DIESEL S-500	R\$ 5,58	-----	R\$ 5,58	70.000L	R\$ 390.600,00	R\$ 390.600,00	-----
TOTAL						1.778.920,00	1.902.230,00	-6,9%

FUNDAMENTO: fulcro no que faculta o artigo 65, inciso I, alínea “b”, inciso II alínea “d”, §1º da Lei n.º. 8.666/93, atualizada.

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO N.001/2023

DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2023

DECRETO

DECRETO Nº 28, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o feriado nacional dia 7 de setembro de 2023 (quinta-feira) dia da Independência do Brasil em consonância com a Portaria Nº. 11.090 de 27 de dezembro de 2022, Art. 1º, item IX, do Ministério de Estado da Economia do Governo Federal;

CONSIDERANDO que o Governo do Estado da Paraíba facultou a sexta-feira dia 08 de setembro, através da Portaria nº 445/2023/SEAD, publicado no Diário Oficial do Estado em 02 de setembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º - Declara ponto facultativo o dia **08 de setembro de 2023** (sexta-feira) nas repartições públicas da administração direta e indireta do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º - Excetuam-se do disposto no artigo anterior os serviços considerados essenciais, cuja finalidade seja estritamente de serviço e de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Catingueira.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Jornal Oficial do Município, divulgue em outros meios de comunicação e dê-se ciência.

Catingueira, 4 de setembro de 2023.


 SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
 Prefeito